青海海南达玉 110kV 输变电新建工程

竣工环境保护验收意见

2022 年 6 月 23 日，国网青海省电力公司海南供电公司在西宁组

织召开了青海海南达玉 110kV 输变电新建工程竣工环境保护验收会。

参加会议的有：青海科信电力设计院有限公司（设计单位）、青海宏

海电力科技有限公司（施工单位）、青海迪康监理公司（监理单位）、

中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司（环评单位）、中国

电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司（验收调查单位）等单位

代表及受邀专家。会议成立了验收工作组。

会议听取了建设管理单位、施工单位、监理单位关于项目实施情

况的汇报，验收调查单位关于项目竣工环保验收调查情况的汇报和技

术审评单位关于报告技术审评和现场检查情况的汇报，并审阅了相关

资料。经认真讨论、审议，形成验收意见如下：

一、项目建设基本情况

（1）达玉 110 千伏变电站新建工程：本期新建 2 台 31.5 兆伏安

主变压器，110 千伏出线 4 回，无功补偿为 2×（2×3 兆乏）并联电

容器和 2×（1×3 兆乏）电抗器等。

（2）110 千伏同德～贵南、贵德～贵南 110 千伏线路分别π接

达玉 110 千伏变电站线路工程：将贵德变～贵南变 110 千伏线路、贵

南变～同德变 110 千伏线路“π”接入达玉 110kV 变电站，分别形成

贵德至达玉 110 千伏线路，同德至达玉 110k 千伏线路，达玉至贵南

110 千伏 I 回线路，达玉至贵南 110 千伏 II 回线路，均采用单回路架

设。其中贵德至达玉 110 千伏架空线路全长 0.52 千米；同德至达玉

110 千伏架空线路全长 0.35 千亩；达玉至贵南 110 千伏 I 回架空线路

全长 0.71 千米，达玉至贵南 110 千伏 II 回架空线路全长 0.54 千米，

电缆线路全长 0.17 千米。全部位于青海省海南州贵南县森多镇。

二、项目变动情况

本项目建设内容与环评阶段基本一致，不涉及《输变电建设项目

重大变动清单（试行）》（环办辐射[2016]84 号）中有关重大变动事项，

本项目不涉及重大变动。

三、环境保护设施、环境保护措施落实情况

本项目按照环境影响报告表及批复文件提出的要求，建成了相关

环境保护设施，落实了污染防治和生态保护措施。

四、项目建设对环境的影响

本项目采取了有效的生态保护措施、保护设施，生态恢复状况良

好；项目电磁环境和声环境监测值均符合相关标准要求；固体废弃物

得到妥善处置，对环境无影响；站内建有事故油池，环境风险控制措

施可行。

五、验收结论

本项目环境保护手续齐全，落实了环境影响报告表及批复文件要

求，各项环境保护设施合格、措施有效，验收调查报告符合相关技术

规范，同意本项目通过竣工环境保护验收。

2022 年 6 月 23 日

	青海海南达玉110kV输变电新建工程自验收意见-2022.06.23
	20220627103326